韶关市武江区医保局关于报送2021年扩大消费工作要点完成情况的复函
区发改局：
    根据区政府转来省发改委《关于请报送2021年扩大消费工作要点完成情况的通知》要求，结合《广东省2021年扩大消费工作要点》的职责分工，现将医疗保障方面的工作情况报送如下：
    一是巩固基本医疗保险扩面成果。我局根据市下达的参保计划，结合实际情况，牵头制定了我区的年度参保计划，将指标任务分解到各镇街，层层压实责任，同时成立了2022 年城乡居民医保参保缴费工作领导小组，加大统筹协调力度，确保参保缴费工作扎实有序推进。目前我区基本医疗保险参保人数为20万人，其中居民医保13.8万人，职工医保6.2万人，已超过常住人口的98%，达到了省、市的有关要求。
二是做好新冠病毒疫苗及接种费用保障工作。按照省的统一部署，新冠疫苗及接种费用结算模式由医保基金全额垫付，后由各级财政对医保基金进行30%补助，我区已分四批向省上解新冠疫苗及接种专项医保基金258万元。

    三是执行职工医保阶段性降费率政策。我区按照省的部署并结合医保基金运行情况，2021年继续执行职工医保阶段性降费率政策，2021年12月底前全区企业职工医保单位缴费部分按照单位职工工资总额的5.5%缴纳，降低了0.5个百分点，进一步减轻企业负担，支持企业发展。

                             韶关市武江区医疗保障局

                                 2022年1月10日